
UCHWAŁA NR XIII/86/2011
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 27 października 2011 r.

w sprawie stanowiska Rady Gminy dotyczącego funkcjonowania współpracy w ramach Uzdrowiska Dąbki

Na podstawie art. 18 ust.l i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:
Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala co następuje:

§ 1. W zakresie uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (mpzp) Uzdrowiska Dąbki,
w tym dla strefy "A" ochrony uzdrowiskowej Rada Gminy Darłowo:

1) podejmie uchwałę o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Uzdrowiska Dąbki do
końca 201 lr. (najpóźniej w pierwszym kwartale 2012 roku),

2) rozstrzygnięcia Wójta Gminy Darłowo w sprawie uwag do miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego na przeznaczenia obszarów zakładów lecznictwa uzdrowiskowego na usługi turystyczne
wymagają ponownego rozpatrzenia z uwzględnieniem wniosków zkładów i przeznaczenie na usługi zdrowia
przed podjęciem uchwały Rady Gminy Darłowo o uchwaleniu planu,

3) projekt uchwały Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany liczby zakładów będzie rozpatrzony przed
uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Uzdrowiska Dąbki, po konsultacji
z zakładami lecznictwa uzdrowiskowego.

§2.
1. W zakresie gospodarki ściekowej w gminie i uzdrowisku Rada Gminy Darłowo potwierdza ofertę Wójta

Gminy Darłowo z 06 października 2011 r. do członków Spółki Wodno-Ściekowej w Dąbkach. Oferta ta stanowi
integralną część niniejszej uchwały.

2. Rada Gminy Darłowo nie widzi możliwości dalszego funkcjonowania oczyszczalni Spółki w Dąbkach.
Oczyszczalnia Gminna w Rusku ma za zadanie zagospodarować ścieki w całej gminie, w pierwszej kolejności
z Uzdrowiska Dąbki.

§3.
1. Rada Gminy Darłowo upoważnia Wójta Gminy do przejęcia mienia Spółki Wodno-Ściekowej w Dąbkach

wraz z Zakładem Inwestycji i Eksploatacji oraz oczyszczalnią. Likwidacja oczyszczalni w Dąbkach nastąpi na
koszt Gminy Darłowo. Rada Gminy Darłowo wyraża zgodę, aby następcą prawnym przejętego Zakładu Inwestycji
i Eksploatacji Spółki Wodno-Ściekowej w Dąbkach była Gmina Darłowo.

2. Rada Gminy Darłowo upoważnia Wójta Gminy Darłowo do podjęcia czynności związanych z zawiązaniem
Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą "Uzdrowisko Dąbki sp. zo.o. w Dąbkach " z siedzibą na
przekazanym terenie, przy ul. Darłowskiej 57, 76-156 Dąbki. Środki finansowe uzyskane z przekazanego mienia
po Spółce Wodno-Ściekowej w Dąbkach należy przeznaczyć na rzecz Spółki "Uzdrowisko Dąbki sp. z o.o." .
Głównymi zadaniami Spółki "Uzdrowisko Dąbki" powinno być:

1) pomoc, współpraca z lekarzem uzdrowiska w obiekcie Spółki powinna być siedziba lekarza uzdrowiska,

2) promocja oraz prowadzenie spraw związanych z funkcjonowaniem i rozwojem uzdrowiska,

3) koordynowanie prac gminy na rzecz uzdrowiska,

4) pozyskiwanie borowiny na potrzeby uzdrowiska przy współudziale gminy,

5) nadzór nad wykonywaniem ustawy o uzdrowiskach w Uzdrowisku Dąbki.

§ 4. Gmina Darłowo deklaruje współpracę ze Spółką "Uzdrowisko Dąbki" w zakresie zagospodarowania
dochodów gminy z tytułu opłaty uzdrowiskowej na potrzeby uzdrowiska przeznaczając w tym celu 1/3 opłaty
rocznej przez 5 lat do dyspozycji Spółki na zasadach podobnych do funduszu sołeckiego.



§ 5. Rada Gminy Darłowo stoi na stanowisku, że przy rozliczaniu podatków gminnych od zakładów
świadczących usługi zdrowotne w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz usług turystycznych
powinno stosować się zasadą naliczania proporcjonalnego (procentowego) wynikającego z naliczenia osobo-dni za
poszczególne usługi.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.






	XIII-86-2011
	uchwalacd

